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Spraw ozdanie
Komisy! sanitarnej w sprawie rozszerzenia i ulepszeń szpitala

w Stanisławowie.

Wysoki Sejmie!

W edług spraw ozdania Wydziału krajowego z 1. sierpnia 1908 L. 68.874 
rorchodzi się przedewszystkiem o rozszerzenie szpitala powszechnego w Stanisławowie 
przez wybudowanie nowych budynków oraz o pewne adaptacye dotychczasowych 
budynków.

W powołanem sprawozdaniu przytacza W ydział krajowy szczegółowe fakty, 
które rozszerzenie szpitala tego czynią koniecznem, a głównym powodem jest od szeregu 
lat w zrastająca frekweneya chorych, wskutek czego szpital stanisławowski zaliczający 
się* do największych szpitali prowincyoualnych a to pod względem ilości łóżek, — 
nie może już podołać swemu zadaniu.

Komisya san ita rn a  opierając się na tem sprawozdaniu W ydziału krajowego 
oświadcza się za rozszerzeniem  szpitala w Stanisławowie.

W edług  przybliżonych kosztorysów wynosićby miały koszta tego rozszerze­
nia polegającego:

w wybudowaniu nowego pawilonu chirurgicznego i położniczego, pawilonu 
chorób zakaźnych, rozszerzeniu budynku ekonomicznego i postawieniu budynku go­
spodarczego, wreszcie uskutecznieniu ogrodzenia i instalacyi wodociągów i światła, 
kanalizacyi i urządzenia wewnętrznego, — kwotę 482.000 koron, z której to kwoty 
przypadłaby połowa na gminę m iasta Stanisławowa.

Co się tyczy adaptacyi, to takowe polegałyby w adaptacyi starego budynku 
gospodarczego na trupiarnię.



Te adaptacye uw aża Kom isya san itarna , opierając się na szczegókowem ich 
usprawiedliwieniu przez W ydział krajowy, również za potrzebne.

K oszta tych  adaptacyi lecz także tylko według przybliżonego kosztorysu wy­
nosić m ają 53.000 koron, i koszta te ponieść musi fundusz szpitalny sam, bez współ­
udziału już gminy m iasta Stanisław ow a.

Gdy zaś szpital stanisław owski nie posiada żadnych funduszów, przeto p o ­
zostaje tylko jeden  środek pokrycia tych kosztów, mianowicie zaciągnięcie pożyczki, 
k tó rą  szpital spłacać będzie z taksy leczniczej.

W ydział krajowy wobec powyższego przychodzi z wnioskami o upoważnienie 
go do zaciągnięcia pożyczki tak na pokrycie przypadającej na fundusz szpitalny 
części kosztów rozszerzenia, jak  i całkowitych kosztów projektow anych adaptacyi 
i urządzeń.

Ponieważ zaś kosztorysy są tylko w przybliżeniu obliczone, przeto Wydział 
krajowy nie staw ia cyfry zaciągnąć się mającej pożyczki, lecz prosi tylko o upowa­
żnienie do zaciągnięcia pożyczki w tej wysokości, jak a  się okaże konieczną na po­
krycie połowy kosztów rozszerzenia i całkowitych kosztów adaptacyi.

Komisya san itarna  uznając potrzebę rozszerzenia i adaptacyi szpitala w S ta­
nisławowie, czyni przedewszystkiem rozpoczęcie tych robóta tem samem zaciągnięcie 
pożyczki zawisłem a to zgodnie z oświadczeniem Wydziału krajowego od złożenia 
najpierw  przez gminę przypadającej na n ią poiowy kosztów w gotówce.

Komisya san ita rn a  przychylając się do w niosku W ydziału krajowego, daje 
wyraz przekonaniu, że jakkolwiek kosztorysy są dotąd tylko w przybliżeniu obliczone, 
to jednak w stanowczej chwili będą te kosztorysy z ścisłą dokładnością badane.

Komisya san itarna  nie może pom inąć uwagi, że pod względem budowy szpi­
tali w naszym kraju w ostatnim  czasokresie miał W ydziaj krajowy i jego organa 
możność zebrania dostatecznego doświadczenia, co ułatw ić powinno zastosowanie 
możliwych a bez ujm y dla rzeczy zaoszczędzień.

Tem poprzedziwszy, Komisya sanitarna w n o si:

W ysoki Sejm raczy uchw alić:

1. Sejm uznaje potrzebę rozszerzenia szpitala powszechnego w Stanisław o­
wie, a to przez dobudowanie pawilonu chirurgicznego i położniczego na 90 łóżek, 
dobudowanie pawilonu zakaźnego na 20 łóżek i budynku gospodarczego, tudzież 
urządzenia trupiarni.

2. Sejm upoważnia W ydział krajow y do zaciągnięcia pożyczki w tej wvso- 
kości, ja k a  się okaże konieczną na pokrycie połowy kosztów tego rozszerzenia i na 
pokrycie całkowitych kosztów projektow anych adaptacyi oraz niezbędnych ulepszeń 
tegoż szpitala.

P rzew odniczący:
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